
DETERMINAZIONI TECNICO AA.FF. n. 10 del 09-04-2020  -  pag. 1  -  Unione Montana Potenza Esino Musone 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COPIA DETERMINA DEL SERVIZIO AGRICOLTURA E FORESTE 
 
 

N.10     del Reg.108              Data  09-04-20 
 
  

 
 
 
OGGETTO:  PROROGA STAGIONE SILVANA 2019-2020- RETTIFICA 

 
 
 

L'anno  duemilaventi, il giorno  nove del mese di aprile l’Ing. Folchi Vici Iole  in qualità di Responsabile 
del Servizio Agricoltura e Foreste. 
 
Premesso che: 
 

 le Prescrizioni di massima e di polizia forestale (PMPF) vigenti nella Regione Marche, approvate 
con Deliberazione della Giunta Regionale n° 1732 del 17/12/2018 dettano norme per la gestione dei 
boschi marchigiani;  

 la Legge Forestale Regionale n.6/2005 delega le Unioni Montane, per il territorio di competenza, al 
rilascio delle autorizzazioni per i tagli boschivi, ai sensi dell’articolo 6 della LR24/1998.  
 

VISTO che il capo IV “Norme particolari per i boschi cedui”, art. 27 “Epoca di esecuzione dei tagli” delle 
Prescrizioni di Massima e Polizia Forestale stabilisce le date entro le quali è possibile procedere al taglio di 
maturità dei boschi cedui e cioè: 

- boschi cedui fino a 500 m. s.l.m.: 15 ottobre - 31 marzo 
- boschi cedui tra i 500 ed i 1.000 m. s.l.m.: 1 ottobre - 15 aprile 
- boschi cedui oltre i 1.000 m. s.l.m.: 15 settembre - 30 aprile  

 
VISTO che al comma 2 dell’articolo 27 si prevede che “Qualora ricorrano circostanze speciali ed 
eccezionali, l’Ente competente per il territorio può variare la durata di detto periodo per un massimo di giorni 
30”; 
 
CONSIDERATO che la Regione Marche Servizio Politiche Agroalimentari in seguito all’Emergenza 
COVID-19 ha invitato le Unioni Montane a concedere la proroga di 30 giorni del termine previsto dal 
comma 2, dell’articolo 27 delle Prescrizioni di Massima e Polizia Forestale. 
 
RITENUTO opportuno posticipare la data entro la quale terminare le operazioni sopra citate di giorni 30; 
 

UNIONE MONTANA  
POTENZA ESINO MUSONE 
SAN SEVERINO MARCHE (MC)  

Viale Mazzini, 29  
c.f./p.IVA 01874330432 
www.umpotenzaesino.it 
umpotenzaesino@emarche.it 

Comune di Poggio San Vicino Prot. n. 0000910 del 09-04-2020 arrivo



DETERMINAZIONI TECNICO AA.FF. n. 10 del 09-04-2020  -  pag. 2  -  Unione Montana Potenza Esino Musone 

 

VISTO che nella Determina AAFF n.9/106 del 07/04/2020, per mero errore materiale, era stata inserita la 
nuova scadenza del taglio per i boschi cedui tra i i 500 ed i 1.000 m. s.l.m.al 15 aprile, invece che al 15 
maggio;  
 
VISTO l’articolo 4 comma 2 del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
 
CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della regolarità tecnica, e che 
dal presente atto non deriverà alcun impegno economico da parte dell’Ente; 
 
VISTI gli articoli 107,183 e 191 del TUEL di cui al D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive 
modificazioni; 
 
ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di gestione corrente del servizio;   
 

D E T E R M I N A  
 
1) di DICHIARARE la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
2) di PROROGARE per la stagione silvana in corso, il termine di chiusura delle operazioni di taglio e 

sgombero delle tagliate di giorni 30 in modo da permettere lo svolgimento di tali operazioni.  
 

3) Di RETTIFICARE la Determina AAFF n.9/106 del 07/04/2020 correggendo l’errore materiale “ fino al 
15 aprile” con “fino al 15 maggio”. 
 

4) di STABILIRE i nuovi termini per il taglio dei boschi cedui:  
 fino al 30 aprile per i cedui fino a 500 metri s.l.m. 
 fino al 15 maggio per i cedui tra i 500 metri e i 1000 metri s.l.m. 
 fino al 30 maggio per i cedui oltre i 1000 metri s.l.m.. 

 
5) di DARE adeguata pubblicità dell’avviso pubblico, mediante pubblicazione nell’albo pretorio on line 

dell’Unione Montana e dei Comuni del territorio. 
 

6) di TRASMETTERE il presente atto al Servizio Ragioneria per gli adempimenti di competenza. 
 

******************** 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to ing. Folchi Vici Iole 

 
 

Comune di Poggio San Vicino Prot. n. 0000910 del 09-04-2020 arrivo



DETERMINAZIONI TECNICO AA.FF. n. 10 del 09-04-2020  -  pag. 3  -  Unione Montana Potenza Esino Musone 

 

 
====================================================================== 

Per l'assunzione dell'impegno definitivo di spesa.   
 

                                                                                         IL RESP. SERVIZIO FINANZIARIO  
San Severino Marche, li 09-04-2020                                          F.to:dott. Sacchi Alessio 
 
====================================================================== 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on line per 15 
giorni consecutivi dal 09-04-2020 al 24-04-2020 . 
 
                                                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
San Severino Marche, 09-04-2020                                                F.to:ing. Folchi Vici Iole 
 
====================================================================== 
 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 
 
                                                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
San Severino Marche, 09-04-2020                                                ing. Folchi Vici Iole 
 

Comune di Poggio San Vicino Prot. n. 0000910 del 09-04-2020 arrivo


